
+NVCSY11:XT8S+           
 MUBRX009WS7R 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 
 

SPIS. ZN.: MUBR 4630/2020 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR   4832/2020 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 12.2.2020 
 

STANOVENÍ 

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") na návrh, který podal 

OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3, 
kterého zastupuje Dopravní značení Náchod s.r.o., IČO 27467040, Vysokov 181, 549 12  Výdejní 
místo Vysokov 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
opatřením obecné povahy o z n a m u j e 

návrh stanovení místní úpravy provozu 

na pozemních komunikacích 

komunikace: silnice č. III/303 23, silnice č. III/302 4, silnice č. MK/ v obci Jetřichov a Březová 

akce:  stanovení místní úpravy provozu - úprava provozu na místní komunikaci 

 
Na silnici 111/302 4 v Jetřichově, se jedná o výměnu stávajících svislých dopravních značek (dále 

je SDZ) č. P6 (Stůj, dej přednost vjížděl), za SDZ č. P6 (Stůj, dej přednost vjížděl) na retroreflexním 

žlutozeleném fluorescenčním podkladu (příloha „1“). Na silnici 111/303 23 a místní komunikaci se jedná 

o instalaci nového SDZ 2x č. B13 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel s údajem „3,5t“) s dodatkovou 

tabulkou č. El3 as textem „Mimo vlastníků a uživatelů dotčených pozemků a nemovitostí" na místní 

komunikaci a 2 x SDZ 2x č. B13 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel s údajem „3,5t“) s dodatkovou 

tabulkou č. E13 as textem „Mimo vlastníků a uživatelů dotčených pozemků a nemovitostí“ a s 

dodatkovou tabulkou č. E7b (Směrová šipka = vpravo/vlevo) dle směru jízdy po silnici III/303 23 před 

křižovatkou s místní komunikací. 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní 
značení musí splňovat příslušné technické normy. 

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 



Č.j. PDMUBR   4832/2020 str. 2 

 
3. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení je zodpovědný. 

4. Po osazení místního dopravního značení je nutno informovat orgán Policie ČR. 
5. Umístěním DZ nebudou poškozovány silniční pozemky, vše bude uvedeno do původního 

bezvadného stavu. Umístěním citovaného zařízení nebudou omezeny stávající podmínky a 

příslušenství předmětné silnice (dopravní značení, odtokové poměry silničního pozemku apod.). 

6. Zajištění zařízení vč. osazení a údržby a následné likvidace (mimo záměny DZ P6) bude provedeno 

nákladem žadatele-investora (Obcí Jetřichov), který též nese veškerá rizika se zařízením spojená. 

7. Nové trvalé dopravní značení (zvýrazněné DZ P6) přejde do majetku Správce na základě předání 

žadatelem (investorem). Na toto bude požadována záruka v délce trvání 48 měsíců od předání 

zařízení resp.značení Správci. 

8. Při manipulaci se zařízením nebude ohrožován a omezován provoz na silnici, silnice nebude nijak 

zabírána. Případné poškození sil. pozemku bude nahlášeno na Správu silnic Královéhradeckého kraje 

a neprodleně uvedeno do bezvadného stavu. 

9. Uvedené trvalé dopravní značení, bude nainstalováno dle příslušných TP. 

10. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení. 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění 
bezpečnosti silničního provozu. K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci.  

Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: Policie ČR spis.zn. KRPH-120578/ČJ-
2019-050506 ze dne 9.12.2019 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a 
proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, 
jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti 
návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
Zmeškání úkonu nelze prominout 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět. 
. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení (zveřejnění). 
  
 
 
 



Č.j. PDMUBR   4832/2020 str. 3 

 

 



Č.j. PDMUBR   4832/2020 str. 4 

 

 



Č.j. PDMUBR   4832/2020 str. 5 

 
 
     Otisk úředního razítka 
 
Kamil Matěj 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Toto opatření obecné povahy bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obce Jetřichov a města Meziměstí, 
které tímto žádáme o zveřejnění. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
Dopravní značení Náchod s.r.o., IDDS: v7nzkya 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Město Meziměstí, IDDS: 2pjb4h5 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 


		2020-02-12T16:26:17+0100
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




